265 Augustini pungentia verba audis ex lib. 1. de Ciuit. Dei, cap. 9. vbi post alia de dissimulantibus, siue abstinentibus à correptione malorum: *Ea, vt scribit, infirmitate, qua delectabat lingua blandiens, & humanus dies, & reformidatur vulgi iudicium, & carnis excrutiatio, vel peremptio.*

266 Expresse, aut certè breuiter voluit Iuonius Carnotensis, qui epistol. 24. ad Hugonem Lugdunensem Archiepiscopum, detrectantem Legationis Apostolicæ munus ob res in Gallia turbatas; sic inter alia: *Sed imperitorum medicorum est tale consilium, tumores palpantium, & palpando putredines digestantium, amantium suam tranquillitatem, non ægotantium sanitatem, nec astudentium, quod veritas dicit, non est opus sanis medicos sed malè habentibus,*

267 Rem historicam attingimus supra hac proposit. §. 1. num. 69. & 70. Censura autem Baronij, digna adscribi, tom. 10. ad ann. 876. pag. nobis 517. *Ioannes verò eundem Carolum pœna dignum, Regnoque, vt vidisti, priuandum, auxit imperio, neruos, vt apparet, Apostolici vigoris dimittens, nulla, quod sciatur, de commisso delicto, adhibita satisfactione Canonica. Ita planè hac omnia, MALESVADA PRVDENTIA CARNIS, operata esse videtur, dum nimirum fauerit Carolo magis, quam Ludouico fratri, Ioannes, ab hoc magis, vt propinquiore, expectans aduersus ingruentes Sarracenos auxilium, siue alijs de causis, quæ nos latent, cum tamen, vt exitus declarauit, Ecclesia Romana inutilem creauerit Imperatorem. Ex hoc tempore maiè capnum est, vt cum præter antiquorum morem, non insisterent ita tenaci firmoque animo successores (exceptis ijs, quæ spectant ad fidem) prædecessorum vestigijs, innumera ex his parte sua mala, quæ videbis. Vide, & nunc, & expende, quisquis hæc legis, & expendat potissimum Sanctitas vestra, quanta vel iam sequuta, vel timenda Ecclesiæ, & Religiosis mala, distracto tot iniustis bellis, propulsandis præcipuò Religionis, & Ecclesiæ propugnatore,*

to il vigore, e fiaccati i nerui della feuerità, col giuditio del Secolo, e colla preseruazione, e conuenienze della Carne, come appellò coteste attentioni Agostino, (265) non si veda la giustitia degenerata, in vile interesse, e l'obbligo di cassare il tumore incancherito (266) per profundarui la lancietta, in vani accarezzamenti per far che imputridisca la fistola.

E finalmente come auerti il Cardinal Baronio, (267) perche il Pontefice Giovanni Ottauo volle guidarsi con questa carnal prudenza, operando à fauore di Carlo Caluo, cui douea anathematizare, seguendo l'esempio del Santo Abriano suo Antecessore, per l'inuasionè del Regno di Ludouico Principe giusto, la Chiesa hebbe vn Imperatore inutile, e pernicioso, restan-